95.

25 April 1406.

Thingsvidne, at Anders Laurensen, Hovedsmand paa Kjøbenhavns Slot, paa Biskop Peders Vegne skjøder til Thomas Tagesen en Gaard i Tyskemannegade, som denne havde i Pant af Berte, Enke efter Henneke, og som var tilfaldet Biskoppen, da hun havde hængt sig selv.

Vniuersis, quorum interest seu interesse poterit in futurum presens scriptum, Olawus Tulonis, aduocatus ciuilis Hafnensis, Nicolaus Boecij, proconsul, Johannes Jacobi, Laurencius Wynnæræ, Henric van Berghen, consules Hafnenses, et Jonas Wat, ciuis ibidem, salutem in domino. Constare volumus presentibus et futuris, quod sub anno dominj mcd sexto ipso die Marcj ewangeliste constitutus in placito nostro ciuili Hafnis prouidus vir Andreas Laurencii, capitaneus castrj Hafnis, nobis presentibus et aliis pluribus fidedignis, viro discreto Thome Thaghæson, ciui Hafnensi, vnam curiam Hafnis in platea wlgariter dicta Thydheskemannagadæ contigue sitam iuxta curiam cuiusdam dicti Mønek Swdæræ a parte occidentali, cum

pertinenciis ceteris eiusdem curie, nomine et mandato venerabilis in Christo patris ac dominj domini Petri diuina permissione episcopi Roskildensis, domini nostri et eiusdem Andree, generose scotauit et ad manus eius assignauit iure perpetuo libere possidendam, quam curiam dictus Thomas habuit in pignore de quadam Berta relicta Hennikini, que Berta suggestione dyabolica personaliter se suspendit, et sic post mortem dicte Berte sic misere se strangulantis ex consuetudine legis patrie dicta curia reuerendo domino nostro memorato est aduoluta. Obligauit insuper se idem Andreas Laurencii nomine, mandato et beneuolencia dominj sui et nostri antedicti dictam curiam cum omnibus suis pertinenciis ipsi Thome prenotato et suis veris heredibus ad appropriandam et disbrigandam ab impetitione et reclamacione dicti dominj et suorum successorum et aliorum quorumcumque, quod coram omnibus quorum interfuerit, prout gestum est, veraciter protestamur. In huius scotacionis ratitudinem sigilla nostra vna cum sigillo Andree Laurencii predicti duximus appendenda. Datum Hafnis anno, die et loco suprascriptis.

7 Segl hænge under. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

96.

23 April 1407.

Blandt de Breve, der forðum fandtes paa Kalundborg Slot, nævnes (Ældste danske Arkivregistraturer I. 35) nedenstaaende Kvittering fra Biskoppen og Kapitlet i Roskilde til Dronning Margrete Da det følger efter et Brevuddrag, der lyder: »Item een papiers skriff, hwor Købendehaffn war først bygd, oc kom først fra kronen oc till biscopen aff Roskild, oc sidhen wort købt till kronenn igeen fore xiiij^m lødig marck,» kunde man antage, at det hører hertil, men da det synes, at Biskoppen endnu 1406 havde Kjøbenhavn (Nr. 95), hører den herefter nævnte Kvittering af 25 Juli 1402, der er trykt i D. Mag. IV. 356—57, næppe hid. Det er imidlertid sandsynligt, at der ved det omtalte Kjøb menes Valdemar Atterdags Overenskomst med Magnus Smek (Nr. 66), da det ikke i følgende Breve (Nr. 100—106) nævnes, at Kronen har betalt Biskoppen Penge for Byen, og da det ellers bestemt siges, at Kong Erik først 1416 efter Biskop Peders Død (D. Mag. 4 R. II. 64. 67) tiltvang sig Byen. Nærværende Stykke er kun medtaget, fordi det muligvis engang i Forbindelse med nu ukjendte Dokumenter kunde fremkalde ny Oplysninger.

Transscriptum aff biscop Pethers oc capitels breff j Roskilde, at the lade drotning Margrete oc hennes efftherkommere koninger i Danmark quitt, ledwge oc orsaghe fore all skildning, geld, skade, maning oc attalen. Anno domini mcd septimo, die beati Georgii.

97.

29 Nov. 1407.

Biskop Peder i Roskiide overdrager Slagter Jakob Dackslaap en Grund blandt Slagterboderne i Bjernebrogade.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus diuina miseratione episcopus Roskildensis salutem in domino. Notum facimus

vniuersis presentibus et futuris, quod consilio dilectorum nostrorum Roskildensis et Hafnensis capitulorum super hoc specialiter communicato, certa et legitima causa, videlicet diuini cultus augmentandi, suadente, latori presentium Jacobo Dachslaap carnifici et vxori eius dilecte et heredibus eorundem fundum quendam in carnificio Hafnis in plathea Byørnebrogade situm damus et tradimus perpetuo possidendum. Eidem tamen fundo certum annum censum de mero consensu suo inponimus nunquam minuendum vel augendum perpetuis temporibus duraturum. Ita quod ille Jacobus, qui illum fundum pronunc tenet, et quilibet alius post eum, ad quem illum fundum siue per successionem hereditariam siue per quamcunque aliam alienationem aluolui contigerit, siue edificatus fuerit siue non, capitulo Hafnensi vnum solidum grossorum quolibet anno feria sexta proxima ante diem beati Michaelis archangeli ad sustentacionem diuini officii sub pena trium marcharum exsoluere teneatur sine remissione aliqua. In cuius rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillis dilectorum nostrorum Roskildensis et Hafnensis capitulorum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo cd septimo, vigilia sancti Andree apostoli.

Udenpaa: Littera super vno solido grossorum i Børnebrogade, nu kallet Kjøtmangergaden. Afskrift af Langebek i Diplomatariet i Geh. Ark. af »Orig. membr. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750«.

98.

1 April 1411.

Biskop Peder i Roskilde overdrager til Joh. Brun en Grund i Bjørnebrogade.

Onnibus presens scriptum cernentibus Petrus dei gracia episcopus Roskildensis salutem in domino sempiternam. Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod consilio dilectorum nostrorum Roskildensis et Hafnensis capitulorum super hoc specialiter [communicato], certa et legitima causa swadente, videlicet diuinj cultus augmentacione, latoribus presencium Johannj Brwn, dilecto nostro villano Hafnensi, et vxori sue dilecte et heredibus eorundem quendam fundum, in longitudine cxxvj, in latitudine vero xxxvj vlnarum spacia continentem, Hafnis in platea Byørnebrogadæ ad orientem et parte meridionali immediate iuxta fundum cuiusdam Ysaac situatum damus et tradimus perpetuo possidendum, eidem tamen fundo [certum] annum censum de mero consensu suo imponimus nunquam minuendum vel augendum perpetuis temporibus duraturum, ita quod ille Johannes Brwn, qui illum fundum pronunc tenet, et quilibet alius post eum, ad quem illum fundum siue per successionem hereditariam siue per quamcunque aliam alie-